Codice A1507A

D.D. 13 aprile 2017, n. 281

Piano Nazionale di edilizia abitativa D.P.C.M. 16 luglio 2009. Misura agevolata. Intervento realizzato dall'impresa Svim S.p.A. nel Comune di Settimo Torinese - codice regionale PN ALP 004 - C.U.P. J38B12000080001. Conclusione dell'istruttoria tecnico amministrativa della documentazione presentata al raggiungimento del 50% dei lavori che permette di riconoscere la liquidazione del 70% del contributo assegnato.

(omissis)
IL DIRETTORE
(omissis)
determina

- 1) di dare atto che in relazione all'intervento realizzato dall'impresa Svim S.p.A. di nuova costruzione di n. 68 alloggi misura di edilizia agevolata localizzato nel Comune di Settimo Torinese codice identificativo regionale PN ALP 004 a cui ai fini della realizzazione del programma integrato inserito nel Piano nazionale di edilizia abitativa di cui al D.P.C.M. 16 luglio 2009 e all'Accordo di Programma sottoscritto in data 19 ottobre 2011 tra la Regione Piemonte e il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti successivamente rimodulato con decreto direttoriale n. 2196 del 23 febbraio 2016 è stato concesso un finanziamento di euro 3.819.954,42 con determinazione dirigenziale n. 349 del 10 luglio 2012:
  - a) la documentazione rispettivamente prodotta da Città di Settimo Torinese Impresa Rosso Francesco & figli S.p.A. Impresa Svim S.p.A. risulta conforme a quanto previsto dalla nota regionale prot. n. 2887/DB0803 del 29 gennaio 2013;
  - b) l'istruttoria tecnico-amministrativa della documentazione stessa permette di riconoscere all'impresa Svim S.p.A. la liquidazione dell'importo di euro 2.673.968,10 quale acconto pari al 70% del finanziamento di euro 3.819.954,42, concesso con la determinazione dirigenziale n. 349 del 10 luglio 2012;
- 2) di rinviare l'impegno e la liquidazione dell'importo di euro 2.673.968,10 a favore dell'impresa Svim S.p.A. a un successivo provvedimento amministrativo da assumersi nel momento in cui tale importo troverà copertura nei fondi di bilancio di previsione 2017-2019 afferenti al Piano nazionale di edilizia abitativa, tenuto altresì conto di eventuali ulteriori scadenze di obbligazioni maturate da parte di altri soggetti attuatori del Piano.

Il Responsabile del procedimento è il Dottor Gianfranco Bordone.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della Legge Regionale 22/2010.

La presente determinazione non è soggetto alla pubblicazione di cui all'art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

Il Direttore Dottor Gianfranco Bordone.

Visto Il Vicedirettore D.ssa Erminia Garofalo